

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
Prefeitura Municipal de Cametá
Prefeitura Municipal de Cametá

n° 0014/2017

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOILIZADO
Quantidade: 54.420
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,7000
Valor Final: 2,6700
Valor Total: 145.301,4000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:05
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.060.552/0001-09 E B BARRA - ME
Marca: GAMA LOPES

Item: 0002
Descrição: ARROZ TIPO 2
Quantidade: 40.875
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,0000
Valor Final: 2,5600
Valor Total: 104.640,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:12
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: GAMA LOPES

Item: 0003
Descrição: AÇÚCAR REFINADO
Quantidade: 80.556
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,6500
Valor Final: 3,1000
Valor Total: 249.723,6000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:18
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: TIO PEDRO

Item: 0004
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS
Quantidade: 3.807
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,0000
Valor Final: 7,0000
Valor Total: 26.649,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:24
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 63.867.642/0001-02 Bom Demais Alimentos Comércio Eireli - EPP
Marca: BOM DEMAIS

Item: 0005
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA
Quantidade: 22.545
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,5000
Valor Final: 5,5900
Valor Total: 126.026,5500
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:33
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: TRIGOLINO

Item: 0006

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Quantidade: 16.350
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,0000
Valor Final: 5,2900
Valor Total: 86.491,5000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:42
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: TRIGOLINO

Item: 0007
Descrição: CHARQUE EM CUBOS BOVINO (DIANTEIRO)
Quantidade: 47.174
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 27,0000
Valor Final: 20,0000
Valor Total: 943.480,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:42:53
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.291.210/0001-89 S DE N M CARDOSO ME
Marca: FRINENSE

Item: 0008
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Quantidade: 19.252
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,0000
Valor Final: 7,4600
Valor Total: 143.619,9200
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:43:05
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 63.867.642/0001-02 Bom Demais Alimentos Comércio Eireli - EPP
Marca: BOM DEMAIS

Item: 0009
Descrição: FEIJÃO CAVALO CLARO OU JALO TIPO I
Quantidade: 11.273
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,5000
Valor Final: 7,0000
Valor Total: 78.911,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:43:16
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 24.497.272/0001-07 TRIADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
Marca: TIO PEDRO

Item: 0010
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL
Quantidade: 3.143
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,5000
Valor Final: 6,9000
Valor Total: 21.686,7000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:43:27
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: PRIMOR

Item: 0011
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE
Quantidade: 6.346
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,0000
Valor Final: 4,0500
Valor Total: 25.701,3000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:49:03
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 24.497.272/0001-07 TRIADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
Marca: VICCARI

Item: 0012
Descrição: MASSA PARA SOPA (PEQUENA, AVE MARIA)
Quantidade: 10.127
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,2000
Valor Final: 5,5000

Valor Total: 55.698,5000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:49:09
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 24.497.272/0001-07 TRIADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
Marca: VICCARI

Item: 0013
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO COM FERRO E ADICIONADO DE VIT A, C, D, e ZINCO, COM ALTO NÍVEL DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICA E SENSORIAL. (Fabricado com leite cru refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição. (Gramas/Litro)
Quantidade: 59.358
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 25,0000
Situação: Cancelado na Adjudicação

Item: 0014
Descrição: COLORAU FEITO COM URUCUM
Quantidade: 634
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,0000
Valor Final: 7,0000
Valor Total: 4.438,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:49:55
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: MARATA

Item: 0015
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.
Quantidade: 8.461
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 26,0000
Valor Final: 15,1700
Valor Total: 128.353,3700
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:50:47
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.291.210/0001-89 S DE N M CARDOSO ME
Marca: GOMES DA COSTA

Item: 0016
Descrição: ÓLEO DE SOJA
Quantidade: 10.150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,9500
Valor Final: 3,6100
Valor Total: 36.641,5000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:50:56
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: SOYA

Item: 0017
Descrição: SAL IODADO
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 0,8000
Valor Final: 0,7200
Valor Total: 4.320,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:51:23
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: NOTA 10

Item: 0018
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL
Quantidade: 13.400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,3000
Valor Final: 1,3600
Valor Total: 18.224,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:51:54
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP
Marca: Maratá

Item: 0019
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ INTEGRAL
Quantidade: 11.273

Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,0000
Valor Final: 17,5000
Valor Total: 197.277,5000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:51:44
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: FRUTOS E CIA

Item: 0020
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ COM AÇÁI
Quantidade: 11.273
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,0000
Valor Final: 17,8000
Valor Total: 200.659,4000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:51:35
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: FRUTOS E CIA

Item: 0021
Descrição: TEMPERO COMPLETO (SEM PIMENTA)
Quantidade: 10.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,0000
Valor Final: 6,8500
Valor Total: 71.925,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:13
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.887.232/0001-06 R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Marca: Mariza

Item: 0022
Descrição: SELETA DE LEGUMES
Quantidade: 1.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,5000
Valor Final: 12,0000
Valor Total: 21.600,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:20
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.724.970/0001-53 W DO S C BARRA
Marca: QUERO

Item: 0023
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABORES (CHOCOLATE, VITAMINA DE MAMÃO, BANANA E MAÇÃ)
Quantidade: 236.652
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,7000
Valor Final: 1,2500
Valor Total: 295.815,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:27
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 63.867.642/0001-02 Bom Demais Alimentos Comércio Eireli - EPP
Marca: PIRAKIDS

Item: 0024
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO
Quantidade: 38.135
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,8000
Valor Final: 8,3500
Valor Total: 318.427,2500
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:34
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP
Marca: Americano

Item: 0025
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO
Quantidade: 35.535
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,9500
Valor Final: 6,1200
Valor Total: 217.474,2000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:43

Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP
Marca: Americano

Item: 0026
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (RESFRIADA)
Quantidade: 9.850
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 20,0000
Valor Final: 19,9700
Valor Total: 196.704,5000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:54
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.291.210/0001-89 S DE N M CARDOSO ME
Marca: COMARCA

Item: 0027
Descrição: CHUCHU
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 5.000,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:46:04
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 08.603.648/0001-64 HORTIFRUTI PERNAMBUCANO EIRELI - ME
Marca: HORTIFRUTI PERNAMBUCANO

Item: 0028
Descrição: BATATA
Quantidade: 16.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 3,5000
Valor Total: 59.150,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:46:14
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 08.603.648/0001-64 HORTIFRUTI PERNAMBUCANO EIRELI - ME
Marca: HORTIFRUTI PERNAMBUCANO

Item: 0029
Descrição: CEBOLA
Quantidade: 16.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 2,3800
Valor Total: 40.222,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:46:26
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 08.603.648/0001-64 HORTIFRUTI PERNAMBUCANO EIRELI - ME
Marca: HORTIFRUTI PERNAMBUCANO

Item: 0030
Descrição: CENOURA
Quantidade: 15.215
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 3,3600
Valor Total: 51.122,4000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:45:06
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 18.038.294/0001-06 A S CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE COBRANCA EPP
Marca: in natura

Item: 0031
Descrição: REPOLHO
Quantidade: 5.060
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 2,9200
Valor Total: 14.775,2000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:46:51
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 08.603.648/0001-64 HORTIFRUTI PERNAMBUCANO EIRELI - ME
Marca: HORTIFRUTI PERNAMBUCANO

Item: 0032
Descrição: PÃO DE CHÁ
Quantidade: 524.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4500
Valor Final: 0,2900
Valor Total: 151.960,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:47:16
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: PÃO DE CHÁ

Item: 0033
Descrição: PÃO DOCE
Quantidade: 234.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5000
Valor Final: 0,2900
Valor Total: 67.947,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:47:32
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 05.099.150/0001-18 M DE N V WANZELER
Marca: PÃO DOCE

Item: 0034
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO
Quantidade: 118.326
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,8500
Valor Final: 1,0800
Valor Total: 127.792,0800
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:47:46
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP
Marca: Flamboyant

Item: 0035
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MAMÃO, BANANA, MAÇÃ, LARANJA E ABACAXI
Quantidade: 118.326
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,9000
Valor Final: 1,2000
Valor Total: 141.991,2000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:47:55
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.887.232/0001-06 R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Marca: Flamboyant

Item: 0036
Descrição: PIMENTÃO VERDE
Quantidade: 10.600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,0000
Valor Final: 3,9900
Valor Total: 42.294,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:48:05
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 17.887.232/0001-06 R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Marca: In natura

Item: 0037
Descrição: MAÇÃ NACIONAL
Quantidade: 85.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,0000
Valor Final: 3,9500
Valor Total: 335.750,0000
Adjudicado em : 26/06/2017 - 09:46:44
Adjudicado Por: MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa: 18.038.294/0001-06 A S CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE COBRANCA EPP
Marca: in natura

MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Pregoeiro(a)

JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE
Autoridade Competente (Ordenador)